

各位

上場会社名 寺崎電気産業株式会社
代表者 代表取締役社長 寺崎 泰造
(コード番号 6637)
問合せ先責任者 取締役 経営企画室長 池田 康孝
(TEL 06-6692-1131)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年5月16日に公表しました平成24年3月期第2四半期(累計)連結業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成24年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	16,300	980	960	580	44.52
今回修正予想(B)	15,790	550	380	350	26.86
増減額(B-A)	△510	△430	△580	△230	
増減率(%)	△3.1	△43.9	△60.4	△39.7	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成23年3月期第2四半期)	16,317	1,119	938	539	41.39

修正の理由

民間設備投資がアジア新興国及び資源国等を中心に回復基調で推移し機器製品の売上は堅調に推移したものの、船舶用システム製品及びエンジニアリングサービス部門で一部のお客様からの納期繰延要求があったこと等により、売上高は前回発表予想から3.1%減少する見込であります。利益面では、営業利益が為替の変動に加え、銅・銀等の原材料の高止まりが利益を圧迫したことにより、前回発表予想から43.9%減少する見込みであります。経常利益は、為替差損、投資有価証券評価損等の発生があり、前回発表予想から60.4%減少する見込みであります。その結果、四半期純利益は、法人税等の調整があり前回発表予想から39.7%減少する見込みであります。

なお、平成24年3月期通期連結業績予想は、第3四半期以降の業績の回復が見込まれることから当初の予想値を据え置くことといたしました。尚今後の動向に応じて業績予想に変更が生じる場合は速やかに開示いたします。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上